РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 ноября 2024 г. №20

   г. Севск
Об утверждении состава постоянных
комитетов Севского районного Совета
народных депутатов седьмого созыва

На основании личного согласия депутатов о работе в комитетах, решений комитетов по избранию председателей комитетов и их заместителей, Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить следующий состав постоянных комитетов Севского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, председателей и их заместителей:
комитет по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления:
- Толстых Ярослав Евгеньевич (председатель);

- Синюкина Надежда Валентиновна (заместитель);

- Ефименко Марина Сергеевна;

- Мишин Сергей Сергеевич;

- Евсиков Александр Васильевич;
комитет по бюджету, налогам и экономическим вопросам:
- Ткачев Владимир Николаевич (председатель);

- Тарасов Сергей Петрович (заместитель);

- Бахтин Алексей Александрович;
- Зубарев Алексей Викторович;
- Гузынина Елена Вячеславовна;
- Лобынцев Александр Платонович;

комитет по вопросам социальной политики:
- Егунова Ирина Николаевна (председатель);

- Третьякова Ольга Александровна (заместитель);
- Фролов Фёдор Александрович;

- Крючков Николай Васильевич;
- Климова Валентина Егоровна;

 комитет по аграрным вопросам и природопользованию:
-  Фокин Иван Иванович (председатель);
-  Лобынцев Александр Платонович (заместитель);
-  Титкова Наталья Александровна;
-  Нищаков Федор Владимирович;
-  Агеев Николай Леонидович.
   2. Утвердить перечень вопросов ведения постоянных комитетов Севского районного Совета народных депутатов седьмого созыва согласно приложению 1.
Глава Севского муниципального района

 М.С. Ефименко
Приложение 1

    к решению Севского районного
                                     Совета народных депутатов

                                                       от ___.11.2024 г. № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов ведения постоянных комитетов
Севского районного Совета народных депутатов
1. Комитет по правовым вопросам
                        и вопросам местного самоуправления
1. Рассматривает все вопросы, выносимые на заседания, по соответствию проектов решений федеральному, областному законодательству, нормативным правовым актам, принятыми Севским районным Советом народных депутатов (далее – районный Совет).
2.  Участвует в подготовке проектов муниципальных правовых актов, выносимых на заседания районного Совета, в целях решения вопросов местного значения.
3. Рассматривает проекты решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений.
4. Рассматривает протесты, письма, сообщения прокуратуры Севского района, иных субъектов правотворческой инициативы.
5.  Предварительное рассмотрение и обсуждение для согласования кандидатур на должность заместителя главы администрации Севского муниципального района.

2. Комитет по бюджету, налогам и экономическим вопросам

1. Рассматривает вопросы, выносимые на заседания:

1.1. по утверждению местного бюджета и отчета о его исполнении;
1.2. о внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Севский муниципальный район Брянской области;

1.3. по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

1.4.  финансирования планов и программ развития муниципального образования Севский муниципальный район Брянской области,  утверждение отчетов об их исполнении;

1.5. жилищного хозяйства, коммунально-бытового и торгового обслуживания;

1.6. в области строительства, транспорта и связи.
2. Предварительное рассмотрение и обсуждение для согласования кандидатур на должность заместителя главы администрации Севского муниципального района.
3. Другие вопросы, касающиеся экономики района.

3. Комитет по вопросам социальной политики
1.  Рассматривает вопросы, выносимые на заседания:

1.1. об образовании;

1.2. о здравоохранении;

1.3. о культуре;

1.4. о физической культуре и спорте;
1.5. социального обеспечения и защиты населения;

1.6. в области обеспечения законности, правопорядка, охраны
труда и свобод граждан.
 2. Предварительное рассмотрение и обсуждение для согласования кандидатур на должность заместителя главы администрации Севского муниципального района.
3.  Другие вопросы социального характера.

4. Комитет по аграрным вопросам и природопользованию
1. Рассматривает вопросы, выносимые на заседания:

1.1. утверждение правил землепользования и застройки соответствующих межселенных территорий;

1.2. определение в соответствии с земельным законодательством порядка предоставления и изъятия земельных участков на территории Севского района;

1.3. организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды;

1.4. установление в соответствии с законодательством правил пользования природными ресурсами, а также вопросы по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

1.5. вопросы о создании условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.
 2. Предварительное рассмотрение и обсуждение для согласования кандидатур на должность заместителя главы администрации Севского муниципального района.
3. Другие вопросы сельскохозяйственного значения.